



روزنامه ورزشی صبح ایران
صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
سردبیر: داود عطایی کچونی
تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۴۱۱۳۳ - نمابر: ۳۸۴۷۱۱۳۳
لینوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۴
امور مشترکین: ۵ - ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
مندوق پستی: ۱۵۷۸۵-۳۵۳۸۸



دعای باشگاه
بارسلونا با کادر ژاوی
آیفون‌ها را
پس بدهید

خبری از یک جوانگرایی واقعی در تیم ملی نیست

ژنرال؛ هر روز محتاط‌تر از دیروز



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

قطر برگزار شد، عنان کار را به دست جوان‌تها سپرد و حالا که در مرحله سوم قدمتی جام جهانی ۲۰۲۶ به سرمی بریم، این بهانه مکرراً شنیده می‌شود که این جام محفل ناپخته‌ها نیست و فقط سرد و گرم چشیده‌های روزگار می‌توانند بازی‌ها را برای ما به اصطلاح درآوردند.

همان چهره‌های آشنا و قدیمی

قلعه‌نویی البته برای رهایی از فشار افکارعمومی، در هر فهرست خود اسامی تعدادی جوان را هم می‌آورد اما این کار فقط برای خالی نبودن عریضه و پایین آمدن معدل سنی یوزها و اقدامی صرفاً ظاهرسازانه است. واقعیت امر این است که وقتی کار به غربال نهایی می‌گردد، ۴،۳ نفری که کنار گذاشته می‌شوند، همان جوان‌تها هستند و هنگامی که ارنج اصلی تیم ملی برای ورود به میدان مشخص می‌گردد، حداقل ۱ نفر ۱۱ بازیکن منتخب ژنرال همان چهره‌های آشنا و قدیمی‌اند.

درباره شان اوانزداور ازبکستان-ایران

قاتل فغانی در جام جهانی

شان اوانز که قضاوت دیدار ازبکستان مقابل ایران را برعهده داشت، در حالی قضاوتش با اعتراض کادرفنی و بازیکنان تیم ملی مواجه شده که در جام جهانی ۲۰۲۲، قطر، داور ویدئویی بازی جنجالی پرتغال و اروگوئه با قضاوت علی‌رضا فغانی بود.



موضوع به بهای از دست رفتن
شانس فغانی برای قضاوت در
ادامه تورنمنت شد.

به عنوان داور VAR بود، توجه
می‌کرد که این اشتباه فغانی را
در اتاق VAR تصحیح نکرد و این
در اتاق VAR تصحیح نکرد و این

اعتراض گسترده اروگوئه‌ای‌ها
در شبکه‌های مجازی مواجه
شد ولی کمتر کسی به اوانز که

عکس نوشت

چوپان و رقبیش در مسترالمپیا

تصاویر جالب هادی چوپان و درک لاتسفورد دو مدعی اصلی
قهرمانی مسترالمپیا ۲۰۲۴ با سانداو جام قهرمانی) در نشست
خبری پیش از شروع مسابقات اسمال



در حاشیه

نوشابه، جان بازیکن رانجات داد



در جریان سفر کاروان تیم ملی پاراگوئه به اکوادور برای انجام نهمین بازی در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی، اتفاق عجیب و البته ترسناکی برای خولیبو انیسیسو، بازیکن جوان تیم ملی پاراگوئه رخ داد. ماجرا از این قرار بود که بعد از بلند شدن هواپیما از پاراگوئه، انیسیسو احساس بی حالی شدیدی می‌کند و بعد از دقایقی بی‌هوش می‌شود. لحظاتی که خودش احساس می‌کرده در حال مرگ است و به شدت اوضاع وخیمی داشته اما با کمک پزشک تیم از این اتفاق جان سالم به در برده است. انیسیسو در مورد این اتفاق گفت: «خوبی لحظات بدی بود. ناگهان در هواپیما بی‌هوش شدم. راستش فکر می‌کنم کم خوابی چند روز اخیرم دلیل بر این اتفاق شد. اظرفایانم تعریف کردند که بلافاصله بعد از این اتفاق، من را به سمت پزشک تیم بردند و او نیز با دادن نوشابه و سوپ توانست من را احیا کند. راستش دو روز اخیر اصلاً غذا نخورده بودم و حس می‌کنم قند خونم افتاده بود.»

پیام واتس‌اپی رونالدو به کاسانو



آنتونیو کاسانو، مهاجم سابق تیم ملی ایتالیا از واکنش کریستیانو رونالدو به او بعد از انتقادات تندیه که علیه او در ماه‌های اخیر انجام داده بود خبر داد. کاسانو ماه گذشته مدعی شد رونالدو هرگز بازیکن بزرگی نیست چرا که به فکر فوتبالی بازی کردن نبوده و نمی‌داند در زمین چه می‌خواهد و فقط به فکر گلزنی است. او همچنین عنوان داشت اگر رونالدو ۳۰۰۰ گل هم به نمر برساند هرگز فوتبالیست خوبی نخواهد بود و گونزالو ایگواین، سرخپوش آکوترو، کریم بنزما، رابرت لواندوفسکی و زلاتان ابراهیموویچ مهاجمان بسیار بهتری نسبت به رونالدو هستند. بار دیگر انتقادات از رونالدو را ادامه داده و در ابتدای صحبت در یادگست BSMT گفت: «من رونالدو برزیلی را شماره یک می‌دانم. کریستیانو به پنج یا حتی ۱۰ بازیکن برتر از نظر من نمی‌رسد چرا که اعتقاد دارم کیفیت بازیکن چیزهای دیگری است.» بعد از این جملات، کاسانو در یادگست BSMT اعتراف کرد که رونالدو جواب اظهارات او را با ارسال وویسی از طریق واتساپ داده است. او گفت: «چند وقت پیش بود که دیدم شماره‌ای با پیش شماره ۰۰۳۴ (کد اسپانیا) برای من وویسی ارسال کرده است. صدای رونالدو بود که گفت: تو به من بی احترامی کردی، دیگر چنین کاری نکن. تو فقط ۱۵۰ گل زدی و چهار جام بردی. عالی است.» کاسانو مدعی شد در پاسخ به اظهارات رونالدو، به او گفته است: «کریستیانو عزیز، به من گوش کن. فکر می‌کنی من بهت بی‌احترامی کردم اما فقط تو را به عنوان یک بازیکن دوست ندارم. مشکل چیست؟»

لیگ نخبگان

Table with sports news items including 'هفته سوم' and 'لیگ قهرمانان آسیا'

جام جهانی

ژاپن در راه صعود زود هنگام به جام جهانی

همه سامورایی‌ها لژیونر بودند



ژاپن با نمایشی سزاوارانه و فوق العاده موفق شد عربستان را مقابل دیدگان ۶۰ هزار تماشاچی پرشور استادיום ملک عبدالله ریاض، ۰-۲ شکست دهد تا به اولین تیم ۹ امتیازی فوتبال آسیا در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی تبدیل شود. سامورایی‌ها در شرایطی خود را در موقعیت صعود زود هنگام قرار داده‌اند که شاید صحبت از صعود به جام جهانی زود باشد اما برای تیمی که هفت گل به چین زده و عربستان را در خانه خودش شکست داده، این طور به نظر نمی‌رسد. ژاپن بدون اینکه گلی از حرفیان خود بخورد، ۱۴ بار دروازه آنها را گشوده تا متوسط نزدیک به پنج گل در

حمایت فدراسیون عربستان از مانچینی



با این حال، باسالمساحل، رئیس فدراسیون فوتبال عربستان، به حمایت از تیم کشورش و مانچینی پرداخت: «عملکرد تیم بد نبود اما در نهایت شکست خوردیم و بابت باخت عذرخواهی می‌کنیم. بدون شک این نتیجه دردناک است و باید آنچه رخ داده را فراموش کرده و روی آینده تمرکز کنیم. چرا که هنوز راه زیادی در پیش داریم و مسابقات ادامه دارد. امیدوارم در دوره پیش رو از حمایت‌های مردمی و رسانه‌ای برخوردار شویم تا بتوانیم از این دوران سخت عبور کنیم.» او ادامه داد: «هیچ بهانه‌ای برای این شکست وجود ندارد، اما بازیکنانی هستند که نیاز به زمان دارند. با این حال، عملکردمان آفت‌زد هم بدون اوین مسأله موجهی از انتقادات شدید را متوجه روبرتو مانچینی، سرمربی ایتالیایی این تیم کرده و بسیاری از هواداران و بازیکنان سابق این کشور، به عملکرد مانجو اعتراض کرده و حتی خواستار برکناری‌اش شده‌اند.

المپیک

واکنش باخ به خداحافظی نادال

توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) به تصمیم رافائل نادال اسپانیایی، ستاره تنیس جهان و قهرمان ۲۲ گره‌انداسلم برای پایان دادن به دوران حرفه‌ای خود واکنش نشان داد. باخ گفت: «رافائل عزیز، تو یک افسانه‌ای! یک المپیک واقعی و قهرمان بزرگ که همیشه می‌تواند به ما کمک کند این دنیا را بهتر کنیم. من مطمئن هستم هر کاری انجام می‌دهید، همان طور که همیشه انجام داده‌اید، بهترین کار خواهد بود. تبریک می‌گویم.»

زمان معرفی نامزدهای ریاست IOC

کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرد در ۳ ژانویه ۲۰۲۵ (۱۱ بهمن) اعضای کمیته در لوزان مردم می‌آیند تا نامزدهای ریاست این سازمان را معرفی کنند. همچنین یک جلسه فوق العاده کمیته بین‌المللی المپیک برای بحث در مورد محل برگزاری مسابقات جوانان زمستانی ۲۰۲۸ برگزار خواهد شد. هفت نفر برای تصدی ریاست IOC رقابت می‌کنند. در آگوست ۲۰۲۴، توماس باخ، رئیس کنونی کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرد که در پایان دوره کاری خود این سمت را ترک خواهد کرد. باخ از سال ۲۰۱۳ پیش از ۱۰ سال ریاست IOC را بر عهده داشت. انتخابات ریاست جدید این سازمان در نشست IOC ۱۸ تا ۲۱ مارس ۲۰۲۵ در آن برگزار خواهد شد.

جدول لیگ برتر

Table with football league standings including teams like سپاهان, پرسپولیس, ملوان, فولاد, تراکتور, گل گهر, آلمونینوم, استقلال, چادرملو, ذوب آهن, خیبر, شمس آذر, استقلال خوزستان, مس رفسنجان, نساجی, هوادار